














2023-04/01

COMMUNE DE, REICHSTETT
COMPTE-RENDA

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
i,

Membres élus : 27
Membres en fonction z 26
Présents: 23
Absents : 3
dont procurations : I
Séance du 3 avril 2023 à 19 h 30
Convocation du 28 mars 2023
Sous la Présidence de Georges SCHULER, Maire
Secrétaire de séance : Ashley BIANZI

Compte Administratif et Compte de Gestion2022

Le Conseil Municipal, réuni sous la présidence de Georges SCHULER, Maire,
délibérant sur le compte administratif de l'exercice 2022, dressé par Georges
SCHULER, Maire, qui s'est retiré au moment du vote ;

Entendu le Président de la Commission des Finances et vu I'avis favorable à
I'adoption du Compte Administratif de cette commission I

Après s'être fait présenter le Budget Primitif et les décisions modilicatives de
l'exercice considéré :

LUI DONNE ACTE de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se
résumer ainsi:

CONSTATE les identités de valeurs avec les indications du compte de gestion
relatives au report à nouveau, au résultat d'exploitation de l'exercice et au fonds
de roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits
portés à titre badgétaire aax dffirents comptes,

hECONNAIT la sincérité des restes à réaliser,

ARRETE les iésultats déjinitifs tels que résumés ci-dessus.

ADOPTE PAR 23 VOTES POAR,
dont Mme HAESSIG par procuration, le Maire ne participant pas ûu vote.

LIBELLE

FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT ENSEMBLE

uep€nses ou

déficit (')
Recettes cru

excédent (')
Dépenses o.r

déficit (')
Recettes ou

excédent (')
uepenses ou

déficit (')
Recenes o{J

excêdent (')
Kesurrals repones

Opérations de I'exercice 3 616 532.88

1 98 206,28

4 270 316,03 1 168 596.12

2 390 557,26

5616'10,59 4 785 129,00

2 588 763.54

4 831 926"62
TOTAUX 3 616 532.88 4 468 522 31 1 168 596.1 2 952 167,85 4 785 129,00 7 420 690.16
Résultats de clôture

Restes â rêalisef
851 989 43

757 307,85

1 783 571,73

757 307,85

2 635 561 1€

TOTAUX CUIVIULES 3 ôr6 532,88 4 468 522,31 r 925 903,97 2 952 167,85 5 542 436,85 7 420 690.16

851 989.43 'l 1 878 253,31



2023-04t06

Présentation d'un projet de reconstruction d'une maison alsacienne
remarquable par I'Association du Parc de la Maison Aliacienne,

rue du Terrain

Entendu en commission plénière du Conseil Municipal la présentation du projet
de reconstruction d'une msison ulsscienne remarquable sar le site du Parc de ls
Maison Alsacienne par Monsieur Jean-Claude KUHN, Président de I'association
du Parc de la Maison Alsacienne et Monsieur Denis ELBEL, vice-président de
I'ussociation pour la sauvegnrde de la maison ulsacienne (ASMA) ;

Vu le dossier de présentation communiqué à I'ensemble des conseillers
manicipaux;

Considérant que le finuncement sera totalement assuré par des aides ile la
Collectivité Européenne d'Alsace, par I'association pouy la sauvegarde de la maison
alsacienne (ASMA) et pur appel de Jinancements privés, et que par conséquent la
participation de la Commune se limitera ù lu mise ù disposition da terrain ;

Le Conseil Manicipal, après en avoir dëlibéré,

EMET un avis favorable pour la reconstruction de la maison alsacienne du 76è^'
siècle de Buschwiller :

CHARGE le Maire de signer uvec I'Association du Purc de la Maison Alsacienne
une nouvelle convention, mise à jour pour tenir compte de ce projet et des
dernières réulisations.

ADOPTE A L'U]VANIMITE

2023-04t07

Constitution de la Commission Consultative Communale
de la Chasse

Vu les articles L429-2 et suivunts du Code de I'Environnement :

Vu la proclamation ministérielle du 12 juillet 1888 concernant le renouvellement de
la location de la chasse pur les communes ;

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

DECIDE de constituer la Commission Consultative Commanale de lu Chasse,

DESIGNE:

- M. Georges SCHULER, Maire, Président de cette commission,

- M. Nicolas GUILLERME, Acljoint au Maire, représentant de la commune à
cette commission,



Accusé de réception en préfecture
068-216800615-20230530-DCM22-5-23-7-DE
Date de télétransmission : 30/05/2023
Date de réception préfecture : 30/05/2023


	convention de transfert de propriété
	Convention tripartite Buschwiller
	CR du CM de Reichstett du 3 avril 2023 - Extrait page 6 
	délibération commune Buschwiller

